ВЕСТИ
Арамильские

№19 (1497) 19.04.2023
5ТИК информирует

Дополнительные выборы депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва
по трехмандатному избирательному округу № 1

16 апреля 2023 года

ПРОТОКОЛ
Арамильской городской территориальной избирательной комиссии

о результатах дополнительных выборов по трехмандатному избирательному округу № 1

Число участковых избирательных комиссий 2
Число протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлен данный

протокол 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования

на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

В результате суммирования данных протоколов участковых избирательных комиссий территориаль-
ная избирательная комиссия установила:

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания
голосования

3 6 7 2

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми комиссиями 2 6 0 0
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовав-

шим досрочно
0 2 3 6

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении
для голосования в день голосования

0 3 4 4

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовав-
шим вне помещения для голосования в день голосования

0 0 3 4

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 1 9 8 6
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках

для голосования
0 0 3 4

9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках
для голосования

0 5 8 0

10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 3 5
11 Число действительных избирательных бюллетеней 0 5 7 9

11ж Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
11з Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенные в избира-
тельный бюллетень

Число голосов
избирателей,
поданных за

каждого зареги-
стрированного

кандидата
12 Александрова Наталья Александровна 0 0 8 7
13 Бурлаков Максим Владимирович 0 0 5 9
14 Диденко Григорий Константинович 0 0 3 5
15 Костин Олег Владимирович 0 3 9 2
16 Москвин Вячеслав Александрович 0 0 1 6
17 Осколкова Олеся Владиславовна 0 0 9 8
18 Соловьева Анастасия Сергеевна 0 3 9 3
19 Ступина Ольга Александровна 0 0 9 6
20 Терентьев Александр Евгеньевич 0 0 1 7
21 Тихонова Татьяна Анатольевна 0 3 3 9
22 Чесноков Денис Евгеньевич 0 0 2 9
23 Штанов Данил Александрович 0 0 0 9

Протокол подписан 17 апреля 2023 года в 01 часов 25 минут

Дополнительные выборы депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва
по трехмандатному избирательному округу № 1

16 апреля 2023 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
Арамильской городской территориальной избирательной комиссии о результатах

 дополнительных выборов по трехмандатному избирательному округу № 1

Число участковых избирательных комиссий в округе 2
Число протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлен данный

протокол
2

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования

на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными
0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий УИК
№1100

УИК
№1101

Итого

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окон-
чания голосования

1623 2049 3672

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми комис-
сиями

1150 1450 2600

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно

95 141 236

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помеще-
нии для голосования в день голосования

159 185 344

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосования в день голосования

19 15 34

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 877 1109 1986
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящи-

ках  для голосования
19 15 34

9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных
ящиках для голосования

254 326 580

10 Число недействительных избирательных бюллетеней 7 28 35
11 Число действительных избирательных бюллетеней 266 313 579

11ж Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0
11з Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0
Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенные в из-

бирательный бюллетень
Число голосов изби-
рателей, поданных за

каждого зарегистриро-
ванного кандидата

12 Александрова Наталья Александровна 63 24 87
13 Бурлаков Максим Владимирович 28 31 59
14 Диденко Григорий Константинович 13 22 35
15 Костин Олег Владимирович 153 239 392
16 Москвин Вячеслав Александрович 9 7 16
17 Осколкова Олеся Владиславовна 69 29 98
18 Соловьева Анастасия Сергеевна 161 232 393
19 Ступина Ольга Александровна 64 32 96
20 Терентьев Александр Евгеньевич 11 6 17
21 Тихонова Татьяна Анатольевна 127 212 339
22 Чесноков Денис Евгеньевич 19 10 29
23 Штанов Данил Александрович 7 2 9

Сводная таблица подписана 17 апреля 2023 года

АРАМИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2023 г. № 18/93            г. Арамиль

О результатах дополнительных выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого
созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 16 апреля 2023 года

16 апреля 2023 года состоялось голосование на дополнительных выборах депутатов Думы Арамиль-
ского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1.

В голосовании приняло участие 614 избирателей, что составляет    16,72 % от числа зарегистрирован-
ных избирателей.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 1100, 1101
об итогах голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Арамильского городского округа
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 путем суммирования содержащихся в
них данных, Арамильская городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окруж-
ной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному округу № 1 на дополнительных выбо-
рах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избиратель-
ному округу № 1 определила следующие результаты выборов по округу:

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
за Александрову Наталью Александровну подано 87 голосов избирателей (14,17 %);
за Бурлакова Максима Владимировича подано 59 голосов избирателей (9,61%);
за Диденко Григория Константиновича подано 35 голосов избирателей (5,70%);
за Костина Олега Владимировича подано 392 голоса избирателей (63,84%);
за Москвина Вячеслава Александровича подано 16 голосов избирателей (2,61%);
за Осколкову Олесю Владиславовну подано 98 голосов избирателей (15,96%);
за Соловьеву Анастасию Сергеевну подано 393 голоса избирателей (64,01%);
за Ступину Ольгу Александровну подано 96 голосов избирателей (15,64%);
за Терентьева Александра Евгеньевича подано 17 голосов избирателей (2,77%);
за Тихонову Татьяну Анатольевну подано 339 голосов избирателей (55,21%);
за Чеснокова Дениса Евгеньевича подано 29 голосов избирателей (4,72%);
за Штанова Данила Александровича подано 9 голосов избирателей (1,47%).
Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в ходе голосования, уста-

новления его итогов и препятствующих с достоверностью определить волеизъявление избирателей на
дополнительных выборах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трех-
мандатному избирательному округу № 1  в Арамильскую городскую  территориальную избирательную
комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному
округу №1 и в участковые избирательные комиссии не поступили.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и на осно-
вании протокола и сводной таблицы Арамильской городской территориальной избирательной комиссии
с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному округу № 1 о
результатах дополнительных выборов по трехмандатному избирательному округу № 1 (прилагаются)
Арамильская городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избира-
тельной комиссии по трехмандатному избирательному округу № 1  решила:

1. Признать дополнительные выборы депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого со-
зыва по трехмандатному избирательному округу №1 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранными депутатами Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трех-
мандатному избирательному округу № 1:

Костина Олега Владимировича,
Соловьеву Анастасию Сергеевну,
Тихонову Татьяну Анатольевну,
набравших на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3.  Известить Костина Олега Владимировича, Соловьеву Анастасию Сергеевну, Тихонову Татьяну

Анатольевну не позднее 18 апреля 2023 года об избрании их депутатами Думы Арамильского городского
округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 и уведомить их о необходимости
не позднее 22 апреля 2023 года представить в Арамильскую городскую территориальную избиратель-
ную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному
округу № 1 по дополнительным выборам депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого
созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 документы, предусмотренные Избирательным
кодексом Свердловской области, об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депута-
та представительного органа муниципального образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы Арамильской городской территориаль-
ной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному
избирательному округу № 1 на дополнительных  выборах депутатов Думы Арамильского городского
округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 о результатах дополнительных
выборов по трехмандатному избирательному округу № 1 вместе с приобщенными к ним документами и
настоящее решение в Арамильскую городскую  территориальную избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Арамильские вести» не позднее 18 апреля 2023 года для
опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   председателя Арамильской город-
ской территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по
трехмандатному избирательному округу № 1 В.Ю. Борисова.

Председатель Арамильской городской территориальной избирательной комиссии В.Ю.Борисов
Секретарь Арамильской городской территориальной избирательной комиссии Ю.С.Коскова

АРАМИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2023 г. № 18/94            г. Арамиль

Об общих результатах дополнительных выборов депутатов
Думы Арамильского городского округа седьмого созыва

по трехмандатному избирательному округу № 1 16 апреля 2023 года

16 апреля 2023 года состоялись дополнительные выборы депутатов Думы Арамильского городского
округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1.

Решением Арамильской городской территориальной избирательной комиссия с полномочиями окруж-
ной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному округу № 1 от 17.04.2023 №18/93 до-
полнительные выборы депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехман-
датному избирательному округу № 1 признаны состоявшимися и действительными.

В день голосования на выборах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва
по трехмандатному избирательному округу №1 в Арамильскую городскую территориальную избира-
тельную комиссию поступило две жалобы от кандидатов в депутаты Думы Арамильского городского
округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №1 Александровой Н.А., Осколко-
вой О.В., Ступиной О.А., на нарушение процедуры оформления конвертов для досрочного голосования
на избирательном участке №1101. Поступившие жалобы рассмотрены, ответы направлены заявителям.
Нарушения по порядку голосования, подсчету голосов избирателей, установлению итогов на дополни-
тельных выборах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному
избирательному округу №1, в которых ставилось бы под сомнение волеизъявление избирателей на до-
полнительных выборах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехман-
датному избирательному округу №1 не установлены.

В соответствии со статьями 91, 93, 95 Избирательного кодекса Свердловской области, на основании
протокола и решения Арамильской городской территориальной избирательной комиссия с полномочи-
ями окружной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному округу № 1 Арамильская
городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Признать дополнительные выборы депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого со-
зыва по трехмандатному избирательному округу №1 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранными депутатами Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трех-
мандатному избирательному округу № 1:

    Костина Олега Владимировича,
    Соловьеву Анастасию Сергеевну,
    Тихонову Татьяну Анатольевну.
3. Вручить удостоверения об избрании депутатами Думы Арамильского городского округа седьмого

созыва по трехмандатному избирательному округу №1 после принятия решения о регистрации избрания
депутатов.

4. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Арамильские вести», органам местного
самоуправления Арамильского городского округа и разместить на сайте Арамильской городской терри-
ториальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   председателя Арамильской город-
ской территориальной избирательной комиссии В.Ю. Борисова.

Председатель Арамильской городской территориальной избирательной комиссии В.Ю.Борисов
Секретарь Арамильской городской территориальной избирательной комиссии Ю.С.Коскова